
ZHENGZHOU DAILY
2023年11月28日 星期二 责编 尚颖华 赵彤 校对 李汪洋 E-mail：zzrbbjzx＠163.com要闻·综合2

国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
郑国土资交易告字〔2023〕24号

经郑州市人民政府批准，郑州市自然资
源和规划局决定以网上挂牌方式出让郑政出
〔2023〕42、43号（网）地块的国有建设用地使
用权，并与郑州市公共资源交易中心联合发
布。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指
标要求

此次出让地块郑政出〔2023〕42、43号
（网）地块为合村并城项目用地，拟建项目要
严格按照城乡规划和相关规定执行，并节约
集约利用土地。

二、中华人民共和国境内外的法人、自然
人和其他组织均可申请参加本次网上挂牌活
动，申请人可以单独申请，也可以联合申请。

三、此次出让地块采用网上挂牌方式出
让，采用价高者得的方式确定竞得人。

四、本次国有建设用地使用权网上挂牌
公告时间为：2023年11月28日至2023年12
月 17日。申请人需办理数字证书认证手续
（流程详见郑州市公共资源交易中心官网
http：//zzggzy.zhengzhou.gov.cn“办事指
南”窗口），登录郑州市公共资源交易中心交易
系统（郑州市公共资源交易中心官网点击“交易
主体登录”），浏览公告并下载挂牌文件。

五、本次国有建设用地使用权网上挂牌
时间为：2023年 12月 18日至 2024年 1月 2
日。缴纳竞买保证金截止时间为 2023年 12
月 28日 17时。网上交易活动结束后 2个工

作日内竞得人持《网上竞得证明》和其他相关
资料（详见挂牌文件）到郑州市公共资源交易
中心 7021房间进行查验，通过后签订《竞得
结果》。竞得人取得《竞得结果》后需携带相
关审核资料于2个工作日内到郑州市自然资
源和规划局1207房间进行后置审核，审核通
过后签订《成交确认书》。

六、其他需要公告的事项
（一）本次出让地块竞买方式和出让金缴

款期限等事项按照《郑州市人民政府办公厅
关于促进房地产市场持续平稳健康发展的通
知》（郑政办〔2016〕60号）、《郑州市人民政府办
公厅关于印发郑州市土地出让管理工作实施细
则（试行）的通知》（郑政办〔2021〕9号）执行。

（二）竞买人应全面了解发改部门的相
关政策。

（三）郑政出〔2023〕42、43号（网）地块
应采用装配式技术建设，详细内容详见挂牌
文件。

（四）竞买人应全面了解《河南省国有建
设用地使用权网上交易管理办法》（豫政办
〔2015〕135号）、《郑州市国有建设用地使用
权网上挂牌出让交易管理办法》（郑政办
〔2015〕8号）和《挂牌出让须知》。

七、联系方式
1.郑州市自然资源和规划局
联系地址：河南省郑州市淮河西路22号
联系电话：0371-68810680

联系人：于先生
2.郑州市公共资源交易中心
联系地址：河南省郑州市中原西路郑发大

厦7021室
联系电话：0371-67188038
联系人：赵先生
3.数字证书绑定交易系统咨询
联系电话：0371-67188038
联系人：赵先生
4.交易系统技术问题咨询
联系电话：0371-67188807

郑州市自然资源和规划局
郑州市公共资源交易中心

2023年11月28日

编号

郑政出〔2023〕
42号（网）

郑政出〔2023〕
43号（网）

土地
位置

金海路（高铁南路）南、
悦秀街（庆铭路）东

柳江路（向荣路）南、
悦秀街（庆铭路）东

使用权
面积
（㎡）

25024.51

26078.72

土地
用途

零售商业、餐饮、旅馆、商务金融
（地下空间交通服务场站）

零售商业、餐饮、旅馆、商务金融
（地下空间交通服务场站）

规划指标要求

容积率

＜5

＜5

建筑密度
（％）

＜40

＜40

建筑高度
（米）

＜100

＜100

绿地率
（％）

＞25

＞25

工程建设
投资总额
（万元）

≥42279

≥43715

起始价
（万元）

27610

28777

竞买
保证金
（万元）

5522

5756

出让
年限
（年）

40（40）

40（40）

开发
程度

七通
现状

七通
现状

本报讯（记者 董艳竹 实习生 宋小
梅）中小企业是经济社会发展的主力军，
我省拟立法促进中小企业发展。11月
27日，省十四届人大常委会第六次会议
在郑州举行，《河南省促进中小企业发展
条例（草案）》提请审议，为促进我省中小
企业健康发展提供法治保障。

政策支持：
将促进中小企业发展纳入规划

《条例（草案）》共 39 条，整体贯穿
了财税支持、融资促进、创新支持、市场
开拓、服务保障、权益保护、监督检查等
内容。

中小企业发展，离不开政策的“暖
风”支持。《条例（草案）》提到，县级以上
人民政府应当加强对促进中小企业发展
工作的领导，将促进中小企业发展纳入
国民经济和社会发展规划，根据实际建
立促进中小企业发展工作协调机制，统
筹中小企业促进工作。

省人民政府工业和信息化主管部门
是本省促进中小企业发展工作的综合管
理部门，负责全省促进中小企业发展工
作，依法制定并组织实施本省相关促进
中小企业发展的政策和措施，对促进中
小企业发展活动进行综合协调、服务指
导和监督检查。

同时规定，县级以上人民政府应当定期
公布中小企业支持措施清单，明确支持对
象、支持标准、支持措施、支持期限等内容。

融资支持：
多举措破解企业融资难题

助力中小企业发展，要着力破解融
资难题。《条例（草案）》规定，县级以上人
民政府应当根据实际情况在本级财政预
算中安排中小企业发展专项资金，通过
资助、购买服务、奖励等方式，重点用于
支持中小企业公共服务体系和融资服务
体系建设，并向小型、微型企业倾斜，资
金管理使用坚持公开、透明原则，实行预

算绩效管理。
同时规定，省人民政府应当统筹相

关资金，重点设立省中小企业发展基
金。设区的市、县（市、区）人民政府可以
根据实际情况设立中小企业发展基金或
者参与设立省中小企业发展子基金。

另外，县级以上人民政府及有关部门
应当建立中小企业信贷激励机制，运用风
险补偿、奖励、增信、贴息等措施，引导金融
机构和地方金融组织通过创新信贷产品和
服务、提供优惠利率等方式，加大对中小企
业的信贷支持力度，降低融资成本。

《条例（草案）》还提到，省人民政府
及其有关部门应当融通省信用信息共享
平台、企业信用信息平台相关信息，推动
中小企业金融服务平台建设，依法为中
小企业提供综合融资服务。

创新支持：
政策“组合拳”为企业创新赋能

《条例（草案）》明确，县级以上人民

政府及其有关部门应当引导中小企业围

绕市场需求，开展技术、产品、管理模式、

商业模式创新，支持中小企业建立研发

机构、健全研发管理体系、研发产业关键

共性技术或者重大创新产品。

同时鼓励高等院校、科研机构和中

小企业建立产、学、研、用一体化基地或

平台，开放试验仪器设备，开展技术研发

与合作，加强科技成果转化，提升中小企

业创新创造能力。

此外，《条例（草案）》规定，县级以

上人民政府应当推动大型企业与中小

企业加强产业链、创新链、供应链、价

值链、制度链合作，促进大中小企业融

通发展。

支持大型企业与上下游中小企业组

建创新联合体，开展产业链共性技术研

发和核心技术攻关，培育产业链“专精特

新”企业，构建大型企业和中小企业协同
创新、资源共享、融合发展的产业生态，
促进产业集群整体升级。

（上接一版）

4.6万家规模以上企业建成
双重预防体系

党的二十大报告提出，推动公共安
全治理向事前预防转型，我省在推进安
全风险隐患双重预防体系建设方面也交
上一份优异的成绩单——经过五年努
力，全省 23个行业领域、4.6万家规模以
上企业建成双重预防体系，安全生产正
在从事中、事后向事前预防转变提升。

据介绍，我省主要围绕“研判、提质、
扩面、联网、增效”几个关键词推动安全
生产关口前移、重心下移。

研判，即加强安全风险研判，积极将
防汛“321”（提前 3天研判预警、提前 2
天预置力量、提前1天组织转移避险）经
验向森林防火和安全生产推广，建立健

全安全风险监测预警平台，探索形成周
研判、月通报常态化工作机制，推动安全
风险早识别早发现早防范。今年已研判
和发布各类预警提醒210多次。

提质，即提升建设运行质量，制定出
台 38个地方标准，今年又选聘 144名专
家对规上企业双重预防绩效进行评估，
并组织开展县（市、区）双重预防异地执
法互查，推动双重预防从体系建设向机
制运行转变提升。

扩面，即扩大建设覆盖范围，选择
10个县区进行小微企业双重预防试点，
并积极向党委政府、各类园区、公共服务
机构延伸拓展，全面推行安全风险研判
和安全规划避让，推动安全生产从隐患
查改向风险防控转变提升。

联网，即通过将企业双重预防接入
省应急信息平台，推动双重预防常态长
效开展。目前危化、非煤矿山和重点工

贸企业已经接入企业监控室，大的企业
实现集团公司内部联网，省级平台注册
企业 60787 家，今年登记隐患 19.21 万
条。积极推进电气焊联网监管，目前

“豫智焊”平台已于 10月底上线，46万
名持证焊工信息已经导入，27 个县区
试点全面铺开，明年将实现全省电焊作
业以机管人和在线监控。

增效，即增强双重预防实际运行效
果，推动双重预防与企业和员工生产经
营实际紧密结合。今年 9月份开始，将
每个月的第一个周一（遇到节假日顺延
到下个周一），作为全省工贸领域的企业
主题安全日，每月确定一个指导主题，要
求领导班子组织一次集体学习研判和针
对性安排、班子成员带队检查一次安全
生产、安全管理机构开展一次当月典型
事故警示和应急演练，车间班组组织一
次危险作业“一备三查”（树立工作准备

理念，查知识技能、查工具装备、查周边
环境），一线员工进行一次“事故假想”。

5 座露天矿山基本实现
作业无人化

2023 年以来，我省将非煤矿山智

能化建设作为解决矿山规模小、管理水

平差、开采效率低的重要抓手，提升机械

化开采、信息化监管、智能化预警能力，

推进智能化换人、机械化减人。

截至目前，全省 5座露天矿山已基

本实现作业无人化，10家露天矿山已基

本实现铲装作业远程控制、建成智能综

合管控平台，完成211个提升运输、通风

排水等辅助系统智能化改造，完成 1928

个岗位无人化替代。

同时，加快安全生产监测预警能力

建设，完成危险化学品监测预警系统二

期和尾矿库监测预警系统一期建设，全

省在生产的 248 座尾矿库和 323 家危

化企业实现实时在线监测，完成 129家

涉及“硝化、氯化、氟化、重氮化、过氧

化”等五类高危工艺的重点企业全过程

自动化改造提升。

提升应急应战能力 护航安全发展

全省安全生产形势总体稳定

加强政策支持、破解融资难题、鼓励企业创新……

河南拟立法保障中小企业发展

市纪委监委主题教育
第二期读书班开展研讨交流

本报讯（记者赵文静）27日，市纪
委监委学习贯彻习近平新时代中国特
色社会主义思想主题教育第二期读书
班开展集中研讨交流。

市委常委、市纪委书记、市监委
主任路云主持并讲话。路云指出，读
书班紧扣主题教育总要求，安排了丰
富的学习内容，通过多样的学习形
式，达到了预期的学习效果。要持续
统筹好主题教育和纪检监察各项工
作，用好主题教育“学习清单”，增强
学习理论指导实践的主动性，确保学
深悟透；要定好主题教育“研讨清

单”，聚焦主题多形式开展研讨，拓宽
研究深度，确保互学互鉴；要走好主
题教育“实践清单”，把学习成效体现
到以学铸魂、以学增智、以学正风、以
学促干上，确保学用贯通，切实把主
题教育成效转化为更好为大局服务、
为人民服务的实绩，以苦干实干诠释
纪检监察干部对党绝对忠诚。

围绕“在推动纪检监察工作高质
量发展上出实招，在推进郑州国家中
心城市现代化建设上建新功”，机关班
子成员和中层干部代表结合学习成
果作了交流发言。

郑州市2023年
统一战线培训班开班

本报讯（记者 董艳竹）11 月 27
日，郑州市 2023 年统一战线培训班
在市委党校开班。

市委常委、统战部长黄卿出席并
作动员讲话。黄卿指出，此次培训是
全市统战系统推动主题教育走深走
实的具体举措，既是一次政治培训，
也是一次任职培训，希望大家进一步
深学细悟习近平新时代中国特色社
会主义思想，切实提升政治能力、思
维能力、实践能力，努力增强统战工
作的能力和本领。

黄卿要求，要坚持勤学善思，
准确把握新形势下对统战工作的

新任务和新要求，课上认真思考，
课后主动交流，做到学得真经、学
到实招。要坚持学用相长，把培训
内容与学习习近平治国理政思想
和党的二十大精神结合起来，与学
习习近平总书记视察河南、郑州重
要讲话重要指示精神结合起来，与
市委、市政府中心工作结合起来，
真正把学习成果转化为谋划发展
的正确思路和干事创业的强大动
力，努力推动各项工作落实落细。
要严守纪律规矩，增强纪律观念，
自觉遵守八项规定，以严谨的作风
展现统战干部良好形象。

郑州3人入选河南
最美退役军人初评

本报讯（记者 袁帅 见习记者 赵
冬）11 月 27 日，河南省第五届最美
退役军人 40名候选人已正式产生，
其中有3名郑州籍退役军人入选。

本次活动由中共河南省委宣传
部、河南省退役军人事务厅、河南省
军区政治工作局联合主办。目前“出
彩河南人”第五届最美退役军人宣传
推介活动已完成初步评选阶段。

评选以公平、公正、公开的原
则，按照“政治过硬、品德良好、事迹
突出、群众公认、遵纪守法”作为标
准最终确定了40名候选人。活动旨

在表彰那些坚守岗位、勇担重任、敬
业奉献、干事创业，在不同领域、不
同行业为经济社会建设作出突出贡
献，发挥先锋带头作用的优秀退役
军人，用他们的优秀事迹和突出贡
献来引导激励广大退役军人争做

“出彩河南人”。

扫描二维码
看候选人名单

公益广告


